

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL TIGRINHOS CNPJ: 01.566.620/0001-55 Telefone: (49) 3658-0068 Endereço: Avenida Felipe Baczinski, 479 - Centro CEP: 89875-000 - Tigrinhos	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 42/2023
	Processo Adm.: 36/2023 Data do Processo: 24/07/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 36/2023
b) Nr. Licitação: 42/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 23/08/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR, PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS, COM VALIDADE PARA DOZE MESES.*

Lote: 1

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE CABEÇA DE VIDRO E FERRO NIQUELADO, MODELO FINO CABEÇA DE VIDRO, 32MM/0,60MM, COLORIDOS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. - ALFINETE CABEÇA DE VIDRO E FERRO NIQUELADO, MODELO FINO CABEÇA DE VIDRO, 32MM/0,60MM, COLORIDOS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. Marca: NYBC	24,000	CX	8,6833	208,40
2	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº. 5 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES. - ALFINETE DE SEGURANÇA Nº. 5 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: BACCHI	24,000	CX	30,88	741,12
3	ALFINETE EM AÇO NIQUELADO Nº. 29 - CAIXA COM 50 GRAMAS. - ALFINETE EM AÇO NIQUELADO Nº. 29 - CAIXA COM 50 GRAMAS. Marca: ACC	24,000	CX	12,98	311,52
122	PERCEVEJOS LATONADOS, FABRICADO EM ARAME E CHAPA DE AÇO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, TAMANHO 10MM, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. - PERCEVEJOS LATONADOS, FABRICADO EM ARAME E CHAPA DE AÇO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, TAMANHO 10MM, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. Marca: JOCAR	24,000	UN	5,79	138,96
Total do Participante:					1.400,00

Lote: 2

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

4	APAGADOR DE QUADRO BRANCO - CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO 6MM DE ESPESSURA, MEDIDAS: 5,5 X 13,6CM. REFIL SUBSTITUÍVEL. - APAGADOR DE QUADRO BRANCO - CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO 6MM DE ESPESSURA, MEDIDAS: 5,5 X 13,6CM. REFIL SUBSTITUÍVEL. Marca: Pilot	100,000	UN	7,74	774,00
5	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES EM MATERIAL PLASTICO, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 24 UNIDADES, COM REGISTRO NO INMETRO. - APONTADOR DE LAPIS SIMPLES EM MATERIAL PLASTICO, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 24 UNIDADES, COM REGISTRO NO INMETRO.	36,000	CX	15,6833	564,60

Marca: LEONORA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	APONTADOR DE LÁPIS TIPO BLOCO COM DEPÓSITO 06CM - APONTADOR DE LÁPIS TIPO BLOCO COM DEPÓSITO 06CM Marca: LEONORA	12,000	CX	48,64	583,68
11	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº. 40 - CAIXA COM 40 UNIDADES. - BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº. 40 - CAIXA COM 40 UNIDADES. Marca: REDBORD	36,000	CX	23,77	855,72
92	LÍQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY FRASCO COM 110ML - LÍQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY FRASCO COM 110ML Marca: SOUZA	100,000	UN	13,42	1.342,00
Total do Participante:					4.120,00

Lote: 3**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

7	BALÕES Nº. 7 LISO - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES DIVERSAS: BRANCO, VERMELHO, PRETO, LARANJA, VERDE, AZUL, ROSA, ROSA PINK, AMARELO, ETC. COM REGISTRO NO INMETRO E CERTIFICADO ISO 9001. MARCA DE REFERENCIA: SAO ROQUE. ENVIAR AS CORES DESCRITAS NA SF. - BALÕES Nº. 7 LISO - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES DIVERSAS: BRANCO, VERMELHO, PRETO, LARANJA, VERDE, AZUL, ROSA, ROSA PINK, AMARELO, ETC. COM REGISTRO NO INMETRO E CERTIFICADO ISO 9001. MARCA DE REFERENCIA: SAO ROQUE. ENVIAR AS CORES DESCRITAS NA SF. Marca: SAO ROQUE	300,000	PCT	12,12	3.636,00
8	BALÕES Nº. 9 LISO - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES DIVERSAS: BRANCO, VERMELHO, PRETO, LARANJA, VERDE, AZUL, ROSA, ROSA PINK, AMARELO, ETC. COM REGISTRO NO INMETRO E CERTIFICADO ISO 9001. MARCA DE REFERENCIA: SAO ROQUE. ENVIAR AS CORES DESCRITAS NA SF. - BALÕES Nº. 9 LISO - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES DIVERSAS: BRANCO, VERMELHO, PRETO, LARANJA, VERDE, AZUL, ROSA, ROSA PINK, AMARELO, ETC. COM REGISTRO NO INMETRO E CERTIFICADO ISO 9001. MARCA DE REFERENCIA: SAO ROQUE. ENVIAR AS CORES DESCRITAS NA SF. Marca: SAO ROQUE	200,000	PCT	18,80	3.760,00
9	BARBANTE CRU Nº. 8 4/8 FIOS - ROLO COM NO MÍNIMO 457 METROS. - BARBANTE CRU Nº. 8 4/8 FIOS - ROLO COM NO MÍNIMO 457 METROS. Marca: EUROROMA	12,000	RL	24,3333	292,00
Total do Participante:					7.688,00

Lote: 4**Participante: BAVARESCO & CIA LTDA**

10	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS - BATERIA ALCALINA 9 VOLTS Marca: ELGIN	48,000	UN	21,42	1.028,16
19	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA, COM DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD COM INCLINAÇÃO GRADUAL E NÚMEROS GRANDES, DUPLA FONTE DE ENERGIA: SOLAR E BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, SELETOR DE DECIMAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 160X156X30MM. ACOMPANHADA DE CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 06 MESES. - CALCULADORA ELETRONICA DE MESA, COM DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD COM INCLINAÇÃO GRADUAL E NÚMEROS GRANDES, DUPLA FONTE DE ENERGIA: SOLAR E BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, SELETOR DE DECIMAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 160X156X30MM. ACOMPANHADA DE CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 06 MESES. Marca: MASTERPRINT	24,000	UN	33,53	804,72
124	PILHA ALCALINA 1,5V AAA PALITO - EMBALAGEM COM 16 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. MARCA DE REFERENCIA: DURACELL - PILHA ALCALINA 1,5V AAA PALITO - EMBALAGEM COM 16 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. MARCA DE REFERENCIA: DURACELL	36,000	UN	87,56	3.152,16

Marca: DURACEL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
125	PILHA ALCALINA 1,5V AA PEQUENA - EMBALAGEM COM 16 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.MARCA DE REFERENCIA: DURACELL. - PILHA ALCALINA 1,5V AA PEQUENA - EMBALAGEM COM 16 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.MARCA DE REFERENCIA: DURACELL. Marca: DURACEL	36,000	UN	92,21	3.319,56
126	PILHA CR2032. BATERIA LITHIUM CR 2032 3V. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. CARTELA COM 5 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: PANASONIC. - PILHA CR2032. BATERIA LITHIUM CR 2032 3V. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. CARTELA COM 5 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: PANASONIC. Marca: ELGIN	12,000	UN	27,95	335,40
				Total do Participante:	8.640,00

Lote: 5**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

12	BUBINA DE PAPEL CONTACT ADESIVO COLORIDO LISO E ESTAMPADO DIVERSAS CORES, MEDIDAS MÍNIMAS: ROLO DE 45CM X 25 MTS. CORES ESTARÃO DESCRITAS NA SF. - BUBINA DE PAPEL CONTACT ADESIVO COLORIDO LISO E ESTAMPADO DIVERSAS CORES, MEDIDAS MÍNIMAS: ROLO DE 45CM X 25 MTS. CORES ESTARÃO DESCRITAS NA SF. Marca: KAZ	24,000	BUB	109,91	2.637,84
13	BUBINA DE PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, MEDIDAS MÍNIMAS: ROLO DE 45CM X 25 MTS. - BUBINA DE PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, MEDIDAS MÍNIMAS: ROLO DE 45CM X 25 MTS. Marca: IMPRI	24,000	BUB	63,84	1.532,16
				Total do Participante:	4.170,00

Lote: 6**Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

14	CADERNO DE CALIGRAFIA HORIZONTAL BROCHURA CAPA DURA FORMATO 202MM X 140MM (PEQUENO) COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS. - CADERNO DE CALIGRAFIA HORIZONTAL BROCHURA CAPA DURA FORMATO 202MM X 140MM (PEQUENO) COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS. Marca: PANAMERICANA	300,000	UN	3,80	1.140,00
15	CADERNO DE DESENHO/CARTOGRAFIA ESPIRAL UNIVERSITÁRIO (GRANDE) CAPA DURA, FORMATO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS. - CADERNO DE DESENHO/CARTOGRAFIA ESPIRAL UNIVERSITÁRIO (GRANDE) CAPA DURA, FORMATO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS. Marca: CREDEAL	480,000	UN	8,7371	4.193,81
16	CADERNO EM ESPIRAL CAPA DURA FORMATO 140MM X 202MM (PEQUENO), COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS. - CADERNO EM ESPIRAL CAPA DURA FORMATO 140MM X 202MM (PEQUENO), COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS. Marca: CREDEAL	480,000	UN	7,9899	3.835,15
17	CADERNO EM ESPIRAL UNIVERSITÁRIO (GRANDE) UMA MATÉRIA, CAPA DURA, FORMATO 200MM X 275MM, 56 G/M ² , COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS. - CADERNO EM ESPIRAL UNIVERSITÁRIO (GRANDE) UMA MATÉRIA, CAPA DURA, FORMATO 200MM X 275MM, 56 G/M ² , COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS. Marca: CREDEAL	150,000	UN	13,5403	2.031,04
				Total do Participante:	11.200,00

Lote: 7**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

18	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO CORRUGADO NO TAMANHO OFÍCIO/A4, TAMANHO 360X135X250MM, ESPESSURA 2, GRAMATURA 320G/M ² , TERMINAÇÃO EM PLASTICO PARA	300,000	UN	13,57	4.071,00
----	---	---------	----	-------	----------

FECHAMENTO, NA COR AMARELA. VALIDADE INDETERMINADA. - CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO CORRUGADO NO TAMANHO OFÍCIO/A4, TAMANHO 360X135X250MM, ESPESSURA 2, GRAMATURA 320G/M², TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO PARA FECHAMENTO, NA COR AMARELA. VALIDADE INDETERMINADA. Marca: POLIBRAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 360-80G, FORMATO 260MMX360MM, CAIXA COM 250 UNIDADES. - ENVELOPE SACO KRAFT OURO 360-80G, FORMATO 260MMX360MM, CAIXA COM 250 UNIDADES. Marca: FORONI	8,000	CX	128,625	1.029,00
Total do Participante:					5.100,00

Lote: 8**Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

20	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MÉDIA 1.0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO - CRISTAL AZUL - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA CONFORTO NA ESCRITA, TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TAMPAS VENTILADAS. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE. ESCRIVE ATÉ 2KM. ESCRITA MACIA. CAIXA C/ 50 UND. MARCA DE REFERENCIA: BIC. - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MÉDIA 1.0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO - CRISTAL AZUL - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA CONFORTO NA ESCRITA, TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TAMPAS VENTILADAS. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE. ESCRIVE ATÉ 2KM. ESCRITA MACIA. CAIXA C/ 50 UND. MARCA DE REFERENCIA: BIC. Marca: BIC	30,000	CX	54,44	1.633,20
21	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MÉDIA 1.0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO - CRISTAL PRETA - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TAMPAS VENTILADAS. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE. ESCRIVE ATÉ 2KM. ESCRITA MACIA. CAIXA C/ 50 UND. MARCA DE REFERENCIA: BIC - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MÉDIA 1.0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO - CRISTAL PRETA - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TAMPAS VENTILADAS. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE. ESCRIVE ATÉ 2KM. ESCRITA MACIA. CAIXA C/ 50 UND. MARCA DE REFERENCIA: BIC Marca: BIC	20,000	CX	54,44	1.088,80
22	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MÉDIA 1.0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO - CRISTAL VERMELHA: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TAMPAS VENTILADAS. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE. ESCRIVE ATÉ 2KM. ESCRITA MACIA. CAIXA C/ 50 UND. MARCA DE REFERENCIA: BIC. - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MÉDIA 1.0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO - CRISTAL VERMELHA: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TAMPAS VENTILADAS. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE. ESCRIVE ATÉ 2KM. ESCRITA MACIA. CAIXA C/ 50 UND. MARCA DE REFERENCIA: BIC. Marca: BIC	20,000	CX	54,44	1.088,80
23	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VERDE OU AMARELO MEDINDO APROXIMADAMENTE 142MM DE COMPRIMENTO X 10MM DE DIÂMETRO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: PONTA CHANFRADA 4MM, COMPOSTA POR POLIÉSTER; CORPO REDONDO NÃO RETRÁTIL, GRAVADO A MARCA DO FABRICANTE, DADOS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS; TINTA COMPOSTA POR VEÍCULO AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES E ADITIVOS; PAVIO COMPOSTO POR POLIÉSTER; PERMITIR DOIS TIPOS DE TRAÇOS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - CANETA MARCA TEXTO, NA COR VERDE OU AMARELO MEDINDO APROXIMADAMENTE 142MM DE COMPRIMENTO X 10MM DE DIÂMETRO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: PONTA CHANFRADA 4MM, COMPOSTA POR POLIÉSTER; CORPO REDONDO NÃO RETRÁTIL, GRAVADO A MARCA DO FABRICANTE, DADOS DO	48,000	CX	18,81	902,88

PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS; TINTA COMPOSTA POR VEICULO AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES E ADITIVOS; PAVIO COMPOSTO POR POLIESTER; PERMITIR DOIS TIPOS DE TRAÇOS. CAIXA COM 12 UNIDADES.
Marca: CIS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA. PONTA DE POLIESTER DE 1.0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER., TINTA A BASE DE ALCOOL, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA COM SELO DE IDENTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. - CANETA PARA RETROPROJETOR, CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA. PONTA DE POLIESTER DE 1.0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER., TINTA A BASE DE ALCOOL, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA COM SELO DE IDENTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: CIS	12,000	CX	43,61	523,32
84	JOGO DE CANETINHAS HIDROGRÁFICAS, ESTOJO CONTENDO 24 CORES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA NÃO TÓXICA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER, COM REGISTRO NO INMETRO. - JOGO DE CANETINHAS HIDROGRÁFICAS, ESTOJO CONTENDO 24 CORES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA NÃO TÓXICA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER, COM REGISTRO NO INMETRO. Marca: ACRILEX	300,000	JOG	17,81	5.343,00

Total do Participante: 10.580,00

Lote: 9

Participante: BAVARESCO & CIA LTDA

25	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL FRENTE PP 0,30MM PACOTE COM 100 UNIDADES. - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL FRENTE PP 0,30MM PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	12,000	PCT	46,55	558,60
40	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA PP 0,30MM PACOTE COM 100 UNIDADES. - CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA PP 0,30MM PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	12,000	PCT	33,25	399,00
45	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 09MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 50 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 09MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 50 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	12,000	PCT	17,10	205,20
46	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 12MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 70 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 12MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 70 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	12,000	PCT	26,60	319,20
47	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 14MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 80 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 14MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 80 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	12,000	PCT	31,35	376,20
48	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 17MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 17MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	12,000	PCT	50,34	604,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
49	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 20MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 120 FOLHAS, PACOTE COM 70 UNIDADES. - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 20MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 120 FOLHAS, PACOTE COM 70 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	16,000	PCT	50,34	805,44
50	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 25MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 160 FOLHAS, PACOTE COM 45 UNIDADES. - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 25MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 160 FOLHAS, PACOTE COM 45 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	16,000	PCT	50,35	805,60
51	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 29MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 200 FOLHAS, PACOTE COM 35 UNIDADES. - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 29MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 200 FOLHAS, PACOTE COM 35 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	16,000	PCT	50,34	805,44
52	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 33MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS, PACOTE COM 25 UNIDADES. - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 33MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS, PACOTE COM 25 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	16,000	PCT	50,32	805,12
53	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 40MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 300 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNIDADES. - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 40MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 300 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	16,000	PCT	50,35	805,60
54	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 50MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 450 FOLHAS, PACOTE COM 12 UNIDADES. - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMANHO 50MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 450 FOLHAS, PACOTE COM 12 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	16,000	PCT	39,90	638,40
55	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMNHO 07MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 25 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE OU PRETO TAMNHO 07MM, PARA CAPACIDADE DE ATÉ 25 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: USA FOLLIEN	12,000	PCT	21,8433	262,12
				Total do Participante:	7.390,00

Lote: 10**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

26	CARTOLINA SIMPLES, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M², LARGURA MÍNIMA 50CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 66CM, CORES : AZUL, AMARELO, ROSA , VERDE. PACOTE C/100 UNIDADES. ENTREGAR AS CORES SOLICITADAS NA SF. - CARTOLINA SIMPLES, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M², LARGURA MÍNIMA 50CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 66CM, CORES : AZUL, AMARELO, ROSA , VERDE. PACOTE C/100 UNIDADES. ENTREGAR AS CORES SOLICITADAS NA SF. Marca: SAO JOAO	20,000	PCT	81,18	1.623,60
27	CARTOLINA SIMPLES, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M², LARGURA MÍNIMA 50CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 66CM, NA COR BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES. - CARTOLINA SIMPLES, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M², LARGURA MÍNIMA 50CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 66CM, NA COR BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: SAO JOAO	12,000	PCT	75,00	900,00
114	PAPEL VERGE MULTICORES A4 TAMANHO 210MM X 297MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M², EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, CORES DIVERSAS: BRANCO, PALHA, CREME, AMARELO, AZUL,	180,000	PCT	17,23	3.101,40

VERDE, ROSA, ETC. - PAPEL VERGE MULTICORES A4 TAMANHO 210MM X 297MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M², EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, CORES DIVERSAS: BRANCO, PALHA, CREME, AMARELO, AZUL, VERDE, ROSA, ETC.
 Marca: USAPEL

Total do Participante: 5.625,00

Lote: 11

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	CD GRAVAVEL - 80MIN/700MB - PCT COM 50 UNIDADES. - CD GRAVAVEL - 80MIN/700MB - PCT COM 50 UNIDADES. Marca: MULTILASER	6,000	PCT	70,00	420,00

Total do Participante: 420,00

Lote: 12

Participante: BAVARESCO & CIA LTDA

29	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO - TAM. Nº. 2/0 - CAIXA COM 500 gramas. - CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO - TAM. Nº. 2/0 - CAIXA COM 500 gramas. Marca: TOP	36,000	CX	14,3177	515,44
30	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO - TAM. Nº. 6/0 - CAIXA COM 500 gramas. - CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO - TAM. Nº. 6/0 - CAIXA COM 500 gramas. Marca: TOP	12,000	CX	14,31	171,72
31	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO - TAM. Nº. 8/0 - CAIXA COM 500 gramas. - CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO - TAM. Nº. 8/0 - CAIXA COM 500 gramas. Marca: TOP	12,000	CX	14,32	171,84

Total do Participante: 859,00

Lote: 13

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

32	COLA ADESIVO INSTANTANEO PARA ARTESANATO, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS. - COLA ADESIVO INSTANTANEO PARA ARTESANATO, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS. Marca: REND BOND	200,000	FR	11,97	2.394,00
33	COLA AUTO RELEVO 3D COLOR, EMBALAGEM DE 35ML, NÃO TÓXICA, CORES DIVERSAS. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. AS CORES SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - COLA AUTO RELEVO 3D COLOR, EMBALAGEM DE 35ML, NÃO TÓXICA, CORES DIVERSAS. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. AS CORES SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: ACRILEX	200,000	UN	12,91	2.582,00
34	COLA CASCOREZ BRANCA EXTRA ADESIVO PVA - FRASCO 01KG - COLA CASCOREZ BRANCA EXTRA ADESIVO PVA - FRASCO 01KG Marca: UNI EXTRA	100,000	FR	45,64	4.564,00
35	COLA EM BASTÃO BRANCA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ETER POLI GLUCOSÍDEO, SEM GLICERINA, SEM RESINA SINTETICA, TAMPA COM PERFEITA VEDAÇÃO, PRODUTO ATÓXICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DE RISCO A SAUDE, CRQ DP QUIMICO RESPONSÁVEL E PRAZO DE VALIDADE. TUBO COM 40 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - COLA EM BASTÃO BRANCA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ETER POLI GLUCOSÍDEO, SEM GLICERINA, SEM RESINA SINTETICA, TAMPA COM PERFEITA VEDAÇÃO, PRODUTO ATÓXICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DE RISCO A SAUDE, CRQ DP QUIMICO RESPONSÁVEL E PRAZO DE VALIDADE. TUBO COM 40 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: PRITT	12,000	CX	166,85	2.002,20
36	COLA GLITER LAVÁVEL EMBALAGEM 35GR, NÃO TÓXICA, COM REGISTRO NO INMETRO, CORES DIVERSAS: OURO, PRATA, CRISTAL, PRETO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ETC. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. ENVIAR AS CORES DISCRIMINADAS NA SF. - COLA GLITER	280,000	UN	4,71	1.318,80

LAVÁVEL EMBALAGEM 35GR, NÃO TÓXICA, COM REGISTRO NO INMETRO, CORES DIVERSAS: OURO, PRATA, CRISTAL, PRETO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ETC. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. ENVIAR AS CORES DISCRIMINADAS NA SF.

Marca: ACRILEX

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG: COMPOSIÇÃO - RESINA VINILICA, TENSOATIVOS PLASTIFICANTES E CONSERVANTES. DEVERÁ COLAR DIFERENTES TIPOS DE MATERIAIS COMO PAPEL, CARTOLINA, TECIDO, FELTRO, FOTOS, MADEIRAS, COURO E OUTROS. LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA. LIVRE DE SOLVENTES, LIVRE DE PVC, E LAVÁVEL EM ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE, O QUE FAZ COM QUE A COLA SEJA ADEQUADA E SEGURA PARA MANUSEIO DAS CRIANÇAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG: COMPOSIÇÃO - RESINA VINILICA, TENSOATIVOS PLASTIFICANTES E CONSERVANTES. DEVERÁ COLAR DIFERENTES TIPOS DE MATERIAIS COMO PAPEL, CARTOLINA, TECIDO, FELTRO, FOTOS, MADEIRAS, COURO E OUTROS. LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA. LIVRE DE SOLVENTES, LIVRE DE PVC, E LAVÁVEL EM ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE, O QUE FAZ COM QUE A COLA SEJA ADEQUADA E SEGURA PARA MANUSEIO DAS CRIANÇAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: PIRA	100,000	KG	21,88	2.188,00
38	COLA LÍQUIDA BRANCA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PESO 40GR. - COLA LÍQUIDA BRANCA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PESO 40GR. Marca: FRAMA	480,000	UN	2,85	1.368,00
39	COLA PARA ISOPOR E E.V.A, EMBALAGEM DE 90GR, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ALCOOL E SECAGEM RÁPIDA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA E ÁLCOOL. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. - COLA PARA ISOPOR E E.V.A, EMBALAGEM DE 90GR, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ALCOOL E SECAGEM RÁPIDA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA E ÁLCOOL. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. Marca: ACRILEX	100,000	UN	11,73	1.173,00
				Total do Participante:	17.590,00

Lote: 14

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

41	ELASTICO BRANCO 7MM - ROLO COM 100 METROS. - ELASTICO BRANCO 7MM - ROLO COM 100 METROS. Marca: SO JOS	8,000	UN	27,46	219,68
42	ELASTICO EM LÁTEX Nº. 18, PARA DINHEIRO, EMBALAGEM COM 110 UNIDADES. - ELASTICO EM LÁTEX Nº. 18, PARA DINHEIRO, EMBALAGEM COM 110 UNIDADES. Marca: REDBORN	24,000	UN	9,19	220,56
43	ELASTICO LASTEX BRANCO 0,8MM PARA ARTIGOS DE FESTA. COMPOSIÇÃO: 58% Látex + 42% Poliéster. ROLO COM 100 METROS. - ELASTICO LASTEX BRANCO 0,8MM PARA ARTIGOS DE FESTA. COMPOSIÇÃO: 58% Látex + 42% Poliéster. ROLO COM 100 METROS. Marca: SO JOS	8,000	RL	11,855	94,84
60	FELTRO LISO ARTESANATO 180GR 1MT X 1,40MT - CORES DIVERSAS. - FELTRO LISO ARTESANATO 180GR 1MT X 1,40MT - CORES DIVERSAS. Marca: ESTRELA VERDE	48,000	MT	24,69	1.185,12
69	FITA DE CETIM Nº.1, 7MM ROLO COM 100 METROS - CORES: VERMELHO, AZUL, VERDE, ROSA, LILÁS, BRANCO, ETC. AS CORES NECESSÁRIAS SERAO DISCRIMINADAS NA SF. - FITA DE CETIM Nº.1, 7MM ROLO COM 100 METROS - CORES: VERMELHO, AZUL, VERDE, ROSA, LILÁS, BRANCO, ETC. AS CORES NECESSÁRIAS SERAO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: FITAS PROGRESSO	60,000	RL	33,58	2.014,80
				Total do Participante:	3.735,00

Lote: 15

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
57	EXTENSÃO ELETRICA FIO GROSSO, COM 3 TOMADAS, 3 ENTRADAS, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, BIVOLT 110/220V. - EXTENSÃO ELETRICA FIO GROSSO, COM 3 TOMADAS, 3 ENTRADAS, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, BIVOLT 110/220V. Marca: BRIGHT	8,000	UN	26,87	214,96
58	EXTENSÃO ELETRICA FIO GROSSO, COM 3 TOMADAS, 3 ENTRADAS, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, BIVOLT 110/220V. - EXTENSÃO ELETRICA FIO GROSSO, COM 3 TOMADAS, 3 ENTRADAS, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, BIVOLT 110/220V. Marca: BRIGHT	8,000	UN	35,505	284,04
Total do Participante:					499,00

Lote: 16**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

56	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA LARGA 18MM, COMPRIMENTO 152MM, COM TRAVA DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA EM AÇO INOX, ATÓXICO. CORES DIVERSAS. - ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA LARGA 18MM, COMPRIMENTO 152MM, COM TRAVA DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA EM AÇO INOX, ATÓXICO. CORES DIVERSAS. Marca: MASTERPRINT	48,000	UN	4,7291	227,00
59	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 145X17MM DE COMPRIMENTO. - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 145X17MM DE COMPRIMENTO. Marca: MASTERPRINT	80,000	UN	2,60	208,00
Total do Participante:					435,00

Lote: 17**Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

61	FITA ADESIVA CREPE BRANCA/BEGE DIMENSÃO19MM X 50M - ROLO. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVADO A BASE DE RESINA DE BORRACHA. VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. - FITA ADESIVA CREPE BRANCA/BEGE DIMENSÃO19MM X 50M - ROLO. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVADO A BASE DE RESINA DE BORRACHA. VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. Marca: ADELBRAS	54,000	RL	8,87	478,98
62	FITA ADESIVA CREPE BRANCA/BEGE, DIMENSÃO 48MM X 50M - ROLO. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVADO A BASE DE RESINA DE BORRACHA. VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES. - FITA ADESIVA CREPE BRANCA/BEGE, DIMENSÃO 48MM X 50M - ROLO. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVADO A BASE DE RESINA DE BORRACHA. VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES. Marca: ADELBRAS	54,000	RL	17,84	963,36
63	FITA ADESIVA DE PAPEL LISO KRAFT (MARROM) PARA USO GERAL, ROLO 32MMX50M, COMPOSIÇÃO: DORSO DE PAPEL KRAFT ESPECIALMENTE TRATADO SEM O USO DE SOLVENTES, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICAS, SENSÍVEL A PRESSÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTCH - 3M. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - FITA ADESIVA DE PAPEL LISO KRAFT (MARROM) PARA USO GERAL, ROLO 32MMX50M, COMPOSIÇÃO: DORSO DE PAPEL KRAFT ESPECIALMENTE TRATADO SEM O USO DE SOLVENTES, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICAS, SENSÍVEL A PRESSÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTCH - 3M. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: 3M	120,000	UN	39,23	4.707,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64	FITA ADESIVA DE PAPEL LISO KRAFT (MARROM) PARA USO GERAL, ROLO 45MMX50M, COMPOSIÇÃO: DORSO DE PAPEL KRAFT ESPECIALMENTE TRATADO SEM O USO DE SOLVENTES, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICAS, SENSÍVEL A PRESSÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTCH - 3M. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - FITA ADESIVA DE PAPEL LISO KRAFT (MARROM) PARA USO GERAL, ROLO 45MMX50M, COMPOSIÇÃO: DORSO DE PAPEL KRAFT ESPECIALMENTE TRATADO SEM O USO DE SOLVENTES, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICAS, SENSÍVEL A PRESSÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTCH - 3M. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: 3M	120,000	UN	51,44	6.172,80
65	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE ROLO 12MM X 50M, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES. - FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE ROLO 12MM X 50M, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES. Marca: ADELBRAS	60,000	PCT	33,39	2.003,40
66	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE ALTA ADESÃO PARA USO GERAL ROLO 45MMX45MT, COMPOSIÇÃO: É CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILMPE DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) TRATADO, COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM FÁCIL DESENROLAMENTO. O ADESIVO É À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. EMBALAGEM COM 04 ROLOS. MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTCH - 3M. - FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE ALTA ADESÃO PARA USO GERAL ROLO 45MMX45MT, COMPOSIÇÃO: É CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILMPE DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) TRATADO, COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM FÁCIL DESENROLAMENTO. O ADESIVO É À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. EMBALAGEM COM 04 ROLOS. MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTCH - 3M. Marca: 3M	60,000	PCT	51,83	3.109,80
67	FITA AUTOADESIVA COM MATERIAL MACHO + FEMEA 25MM FIXAÇÃO DE PEDAIS (VELCRO) ROLO COM 25 METROS. - FITA AUTOADESIVA COM MATERIAL MACHO + FEMEA 25MM FIXAÇÃO DE PEDAIS (VELCRO) ROLO COM 25 METROS. Marca: HOOKLOOP	6,000	RL	139,5433	837,26
68	FITA CORRETIVA 6M X 5MM, COMPOSIÇÃO BASE DE POLIETILENO, COM REGISTRO NO INMETRO. - FITA CORRETIVA 6M X 5MM, COMPOSIÇÃO BASE DE POLIETILENO, COM REGISTRO NO INMETRO. Marca: GRAMPLINE	80,000	UN	11,96	956,80
Total do Participante:					19.230,00

Lote: 18**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

70	FOLHA EM E.V.A 600X400X1,5MM A 2MM ATOALHADO (PLUSH) CORES DIVERSAS: BRANCO, PRETO, VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, MARROM, LARANJA, BEGE, ROSA, LILÁS, ETC. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - FOLHA EM E.V.A 600X400X1,5MM A 2MM ATOALHADO (PLUSH) CORES DIVERSAS: BRANCO, PRETO, VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, MARROM, LARANJA, BEGE, ROSA, LILÁS, ETC. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: EVAMAX	600,000	UN	4,60	2.760,00
71	FOLHA EM E.V.A 600X400X1,5MM A 2MM COM BRILHO CORES DIVERSAS PCT C/ 05 UNIDADES, CORES DIVERSAS: VERMELHO, PRETO, LILÁS, DOURADO, PRATA, VERDE, AZUL, ROSA, BRANCO, LARANJA, ETC. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - FOLHA EM E.V.A 600X400X1,5MM A 2MM COM BRILHO CORES DIVERSAS PCT C/ 05 UNIDADES, CORES DIVERSAS: VERMELHO, PRETO, LILÁS, DOURADO, PRATA, VERDE, AZUL, ROSA, BRANCO, LARANJA, ETC. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: EVAMAX	400,000	PCT	34,96	13.984,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
72	FOLHA EM E.V.A 600X400X1,5MM A 2MM - LISO - PCT C/ 10 UNIDADES, NAS CORES: BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE ESCURO, VERDE, AMARELO, AZUL, AZUL CLARO, ROSA PINK, ROSA CLARO, MARROM, BEGE, LILÁS, LARANJA, ETC. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - FOLHA EM E.V.A 600X400X1,5MM A 2MM - LISO - PCT C/ 10 UNIDADES, NAS CORES: BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE ESCURO, VERDE, AMARELO, AZUL, AZUL CLARO, ROSA PINK, ROSA CLARO, MARROM, BEGE, LILÁS, LARANJA, ETC. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: EVAMAX	600,000	PCT	23,00	13.800,00
Total do Participante:					30.544,00

Lote: 19**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

73	FURADOR ARTESANAL 25MM PARA PAPÉIS E EVA (2MM): ESTRELA, FLOR, CORAÇÃO, ANJO, BORBOLETA, COROA, ÇAO, TREVO DE 4 FOLHAS, E FOLHAS. FURADOR COM ALAVANCA DE FIGURA DE 50MM, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL. POSSUI CAPA PLASTICA PARA ÁREA DE CORTE, PROTEGENDO O FURADOR E GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA. - FURADOR ARTESANAL 25MM PARA PAPÉIS E EVA (2MM): ESTRELA, FLOR, CORAÇÃO, ANJO, BORBOLETA, COROA, ÇAO, TREVO DE 4 FOLHAS, E FOLHAS. FURADOR COM ALAVANCA DE FIGURA DE 50MM, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL. POSSUI CAPA PLASTICA PARA ÁREA DE CORTE, PROTEGENDO O FURADOR E GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA. Marca: MK+	36,000	UN	36,45	1.312,20
74	FURADOR ARTESANAL 50MM PARA PAPÉIS E EVA (2MM): ESTRELA, FLOR, CORAÇÃO, ANJO, BORBOLETA, COROA, LAÇO, TREVO DE 4 FOLHAS, E FOLHAS. FURADOR COM ALAVANCA DE FIGURA DE 50MM, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL. POSSUI CAPA PLASTICA PARA ÁREA DE CORTE, PROTEGENDO O FURADOR E GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA. - FURADOR ARTESANAL 50MM PARA PAPÉIS E EVA (2MM): ESTRELA, FLOR, CORAÇÃO, ANJO, BORBOLETA, COROA, LAÇO, TREVO DE 4 FOLHAS, E FOLHAS. FURADOR COM ALAVANCA DE FIGURA DE 50MM, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL. POSSUI CAPA PLASTICA PARA ÁREA DE CORTE, PROTEGENDO O FURADOR E GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA. Marca: MK+	24,000	UN	65,1166	1.562,80
Total do Participante:					2.875,00

Lote: 20**Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

75	GIZ DE CERA, FORMATO ANATOMICO, COMPOSTO POR CERA E PIGMENTOS, CAIXA COM 12 CORES, PESO LÍQUIDO 112GR, COM REGISTRO NO INMETRO. - GIZ DE CERA, FORMATO ANATOMICO, COMPOSTO POR CERA E PIGMENTOS, CAIXA COM 12 CORES, PESO LÍQUIDO 112GR, COM REGISTRO NO INMETRO. Marca: ACRILEX	160,000	CX	7,88	1.260,80
76	GIZ DE CERA, FORMATO ANATOMICO, COMPOSTO POR CERA E PIGMENTOS, CAIXA COM 12 CORES, PESO LÍQUIDO 48GR, COM REGISTRO NO INMETRO. - GIZ DE CERA, FORMATO ANATOMICO, COMPOSTO POR CERA E PIGMENTOS, CAIXA COM 12 CORES, PESO LÍQUIDO 48GR, COM REGISTRO NO INMETRO. Marca: ACRILEX	460,000	CX	4,98	2.290,80
77	GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO NEGRO - CAIXA C/ 64 PALITOS: TAMANHO 82X11MM, NAO TÓXICO. - GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO NEGRO - CAIXA C/ 64 PALITOS: TAMANHO 82X11MM, NAO TÓXICO. Marca: DELTA	6,000	CX	6,19	37,14
78	GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA QUADRO NEGRO - CAIXA C/64 PALITOS: TAMANHO 82X11MM, NAO TOXICO. - GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA QUADRO NEGRO - CAIXA C/64 PALITOS: TAMANHO	6,000	CX	7,71	46,26

82X11MM, NAO TOXICO.

Marca: DELTA

Total do Participante: 3.635,00**Lote: 21****Participante: BAVARESCO & CIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
79	GRAMPEADOR DE FOLHAS EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS: (C x L x A): 18cm x 4cm x 6,5cm, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO DO TRILHO, DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA, APOIO PLÁSTICO, PARA ATÉ 40 FOLHAS, GRAMPOS: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8. MARCA DE REFERÊNCIA: CIS MODELO C15. - GRAMPEADOR DE FOLHAS EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS: (C x L x A): 18cm x 4cm x 6,5cm, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO DO TRILHO, DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA, APOIO PLÁSTICO, PARA ATÉ 40 FOLHAS, GRAMPOS: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8. MARCA DE REFERÊNCIA: CIS MODELO C15. Marca: MASTERPRINT	30,000	UN	33,96	1.018,80
80	GRAMPEADOR DE FOLHAS EM ESTRUTURA METALICA PARA ATÉ 20 FLS, BASE DE 11,8 CM, GRAMPOS: 26/6. MARCA DE REFERÊNCIA: MASTERPRINT MODELO MP300. - GRAMPEADOR DE FOLHAS EM ESTRUTURA METALICA PARA ATÉ 20 FLS, BASE DE 11,8 CM, GRAMPOS: 26/6. MARCA DE REFERÊNCIA: MASTERPRINT MODELO MP300. Marca: MASTERPRINT	48,000	UN	19,98	959,04
81	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR Nº. 23/8, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. - GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR Nº. 23/8, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Marca: GRAMPLINE	24,000	CX	15,98	383,52
82	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR Nº. 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. - GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR Nº. 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Marca: TOP	68,000	CX	12,98	882,64
83	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) EM PLÁSTICO, ALTA RESISTENCIA, COR BRANCO LEITOSO, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O ARQUIVAMENTO DE ATÉ 600 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES. - GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) EM PLÁSTICO, ALTA RESISTENCIA, COR BRANCO LEITOSO, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O ARQUIVAMENTO DE ATÉ 600 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: DELLO	12,000	PCT	24,97	299,64
85	LACRE NUMERADO 16CM COM DUPLA TRAVA PARA USO DIVERSO, COR AZUL OU AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES. - LACRE NUMERADO 16CM COM DUPLA TRAVA PARA USO DIVERSO, COR AZUL OU AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: WALEU	6,000	PCT	28,96	173,76
123	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, ESTRUTURA EM AÇO, BASE DE APOIO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM MARGEADOR, BASE ANTIDESLIZANTE, PARA 30/40 FOLHAS (TAMANHO GRANDE). - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, ESTRUTURA EM AÇO, BASE DE APOIO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM MARGEADOR, BASE ANTIDESLIZANTE, PARA 30/40 FOLHAS (TAMANHO GRANDE). Marca: MASTERPRINT	24,000	UN	79,90	1.917,60

Total do Participante: 5.635,00**Lote: 22****Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

86	LANTEJOUHAS METALIZADAS 10MM PACOTES COM 1.000 UNIDADES - CORES DIVERSAS. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - LANTEJOUHAS METALIZADAS 10MM PACOTES COM 1.000 UNIDADES - CORES DIVERSAS. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: LANTECOR	50,000	PCT	8,97	448,50
----	--	--------	-----	------	--------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
87	LANTEJOUHAS METALIZADAS 6MM PACOTES COM 1.000 UNIDADES - CORES DIVERSAS. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - LANTEJOUHAS METALIZADAS 6MM PACOTES COM 1.000 UNIDADES - CORES DIVERSAS. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: LANTECOR	50,000	UN	4,19	209,50
88	LANTEJOUHAS METALIZADAS 8MM PACOTES COM 1.000 UNIDADES - CORES DIVERSAS. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - LANTEJOUHAS METALIZADAS 8MM PACOTES COM 1.000 UNIDADES - CORES DIVERSAS. AS CORES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: LANTECOR	50,000	PCT	6,48	324,00
96	OLHOS MÓVEIS DIVERSOS TAMANHOS 2MM, 4MM, 6MM, 8MM, 10MM - PACOTES COM 100 UNIDADES. - OLHOS MÓVEIS DIVERSOS TAMANHOS 2MM, 4MM, 6MM, 8MM, 10MM - PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: KIT	60,000	PCT	16,9333	1.016,00
Total do Participante:					1.998,00

Lote: 23**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

89	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE - CAIXA COM 12 CORES, SEXTAVADO, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA PELO FSC, MINA MACIA E RESISTENTE, REGISTRO NO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL. - LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE - CAIXA COM 12 CORES, SEXTAVADO, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA PELO FSC, MINA MACIA E RESISTENTE, REGISTRO NO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL. Marca: FABER CASTEL	480,000	CX	21,52	10.329,60
90	LÁPIS PRETO DE GRAFITE, 6B, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSO, CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA NA COR VERDE. CAIXA COM 50 UNIDADES. - LÁPIS PRETO DE GRAFITE, 6B, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSO, CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA NA COR VERDE. CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: LEO E LEO	8,000	CX	114,37	914,96
91	LAPIS PRETO HEXAGONAL GRADUAÇÃO Nº.2, GRAFITE ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DE RESINAS TERMOPLASTICAS, CAIXA COM 72 UNIDADES, COM REGISTRO NO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC EVOLUTION. - LAPIS PRETO HEXAGONAL GRADUAÇÃO Nº.2, GRAFITE ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DE RESINAS TERMOPLASTICAS, CAIXA COM 72 UNIDADES, COM REGISTRO NO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC EVOLUTION. Marca: BIC	24,000	CX	52,31	1.255,44
Total do Participante:					12.500,00

Lote: 24**Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

93	MASSA DE MODELAR 220 GRAMAS COM 15 CORES/UNIDADES, NÃO TÓXICA, COM REGISTRO NO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. - MASSA DE MODELAR 220 GRAMAS COM 15 CORES/UNIDADES, NÃO TÓXICA, COM REGISTRO NO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. Marca: ACRILEX	600,000	UN	10,30	6.180,00
Total do Participante:					6.180,00

Lote: 25**Participante: BAVARESCO & CIA LTDA**

94	MOLHA DEDO - 12GR: CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTERIAS. INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA. NAO TOXICO, NAO MANCHA, ECONOMICO, NAO CONTEM GLICERINA. COMPOSIÇÃO:	6,000	CX	40,35	242,10
----	---	-------	----	-------	--------

ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSENCIA AROMATICA. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - CAIXA COM 12 UNIDADES. - MOLHA DEDO - 12GR: CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTERIAS. INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA. NAO TOXICO, NAO MANCHA, ECONOMICO, NAO CONTEM GLICERINA. COMPOSIÇÃO: ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSENCIA AROMATICA. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - CAIXA COM 12 UNIDADES.

Marca: WALEU

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
95	MOUSE PAD ERGONOMICO COM APOIO TAMANHO M - MEDIDAS APROXIMADAS: 23CM X 18CM 4MM DE ESPESSURA COR PRETO. - MOUSE PAD ERGONOMICO COM APOIO TAMANHO M - MEDIDAS APROXIMADAS: 23CM X 18CM 4MM DE ESPESSURA COR PRETO. Marca: MULTILASER	48,000	UN	17,0395	817,90
Total do Participante:					1.060,00

Lote: 26

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

97	PALITO PARA ESPETO (GRANDE), COR NATURAL, FEITOS COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, MEDIDAS MÍNIMAS 25CM X 3,5MM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. - PALITO PARA ESPETO (GRANDE), COR NATURAL, FEITOS COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, MEDIDAS MÍNIMAS 25CM X 3,5MM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. Marca: THEOTO	70,000	PCT	12,0371	842,60
98	PALITOS PONTA REDONDA (PALITO DE PICOLÉ) COR NATURAL, FEITOS COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. - PALITOS PONTA REDONDA (PALITO DE PICOLÉ) COR NATURAL, FEITOS COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. Marca: THEOTO	160,000	PCT	5,89	942,40
Total do Participante:					1.785,00

Lote: 28

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

99	PAPEL CELOFANE 85X100CM TRANSPARENTE - PCT C/ 50 FOLHAS/UNIDADES. - PAPEL CELOFANE 85X100CM TRANSPARENTE - PCT C/ 50 FOLHAS/UNIDADES. Marca: GALA	20,000	PCT	57,92	1.158,40
100	PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 UNIDADES, TAMANHO 48CM X 2M, CORES DIVERSAS: AMARELO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, MARROM, AZUL, PRETO, VERDE, BRANCO, AZUL ROYAL, LARANJA, ETC. AS CORES E QUANTIDADES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 UNIDADES, TAMANHO 48CM X 2M, CORES DIVERSAS: AMARELO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, MARROM, AZUL, PRETO, VERDE, BRANCO, AZUL ROYAL, LARANJA, ETC. AS CORES E QUANTIDADES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: RST	140,000	PCT	11,47	1.605,80
101	PAPEL DE PRESENTE BUBINA COUCHE 60CM - 100 MTS, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS/UNISSEX, INFANTIS. - PAPEL DE PRESENTE BUBINA COUCHE 60CM - 100 MTS, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS/UNISSEX, INFANTIS. Marca: SAO JOAO	12,000	BUB	127,45	1.529,40
102	PAPEL DE SEDA TAMANHO 48CM X 60CM GRAMATURA 18G/M - CORES DIVERSAS - PACOTE COM 100 UNIDADES. AS CORES E AS QUANTIDADES NECESSÁRIAS, SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - PAPEL DE SEDA TAMANHO 48CM X 60CM GRAMATURA 18G/M - CORES DIVERSAS - PACOTE COM 100 UNIDADES. AS CORES E AS QUANTIDADES NECESSÁRIAS, SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: RST	24,000	PCT	26,24	629,76
103	PAPEL DUPLA FACE - NAS CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO, VERMELHO, ETC. TAMANHO	60,000	PCT	29,05	1.743,00

48CMX66CM, PACOTE COM 20 UNIDADES. DEVERÁ POSSUIR APROVAÇÃO DO INMETRO E SELO DE GARANTIA DE QUALIDADE. AS CORES BEM COMO QUANTIDADES NECESSÁRIAS, SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - PAPEL DUPLA FACE - NAS CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO, VERMELHO, ETC. TAMANHO 48CMX66CM, PACOTE COM 20 UNIDADES. DEVERÁ POSSUIR APROVAÇÃO DO INMETRO E SELO DE GARANTIA DE QUALIDADE. AS CORES BEM COMO QUANTIDADES NECESSÁRIAS, SERÃO DISCRIMINADAS NA SF.

Marca: RST

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
104	PAPEL DUPLEX GRAMATURA 180G/M ² - CORES: BRANCO, AMARELO, AZUL, PRETO, VERMELHO, LARANJA, MARROM, VERDE, ETC. TAMANHO MÍNIMO 48CM X 66CM, PACOTE COM 20 UNIDADES. AS CORES E QUANTIDADES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - PAPEL DUPLEX GRAMATURA 180G/M ² - CORES: BRANCO, AMARELO, AZUL, PRETO, VERMELHO, LARANJA, MARROM, VERDE, ETC. TAMANHO MÍNIMO 48CM X 66CM, PACOTE COM 20 UNIDADES. AS CORES E QUANTIDADES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: RST	80,000	PCT	28,10	2.248,00
105	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) 60GR CORES DIVERSAS, PACOTE COM 20 FOLHAS. AS CORES E AS QUANTIDADES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) 60GR CORES DIVERSAS, PACOTE COM 20 FOLHAS. AS CORES E AS QUANTIDADES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: RST	36,000	PCT	17,61	633,96
106	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4 (210MMX297MM) GLOSSY A PROVA D'AGUA EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. - PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4 (210MMX297MM) GLOSSY A PROVA D'AGUA EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. Marca: MASTERPRINT	24,000	UN	33,22	797,28
107	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO 130G A4 (210MMX297MM) GLOSSY A PROVA D'AGUA EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. - PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO 130G A4 (210MMX297MM) GLOSSY A PROVA D'AGUA EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. Marca: MASTERPRINT	24,000	UN	38,05	913,20
111	PAPEL LAMINADO 45CM X 59CM CORES DIVERSAS - PACOTE COM 40 FOLHAS. AS CORES E QUANTIDADES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. - PAPEL LAMINADO 45CM X 59CM CORES DIVERSAS - PACOTE COM 40 FOLHAS. AS CORES E QUANTIDADES NECESSÁRIAS SERÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: RST	16,000	PCT	52,575	841,20
				Total do Participante:	12.100,00

Lote: 29

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

108	PAPEL KRAFT BRANCO 80G BUBINA 120CM X 150M - PAPEL KRAFT BRANCO 80G BUBINA 120CM X 150M Marca: DICAPEL	4,000	BUB	237,48	949,92
109	PAPEL KRAFT NATURAL 80G BUBINA 120CM X 150M - PAPEL KRAFT NATURAL 80G BUBINA 120CM X 150M Marca: IRANI	6,000	BUB	262,02	1.572,12
110	PAPEL KRAFT NATURAL 80G BUBINA DE 60CM X 150M - PAPEL KRAFT NATURAL 80G BUBINA DE 60CM X 150M Marca: IRANI	6,000	BUB	202,16	1.212,96
				Total do Participante:	3.735,00

Lote: 30

Participante: PREMIER COMERCIO LTDA

112	PAPEL SULFITE 75gr/m ² ALCALINO, A4 TAMANHO 210mm x 297mm, BRANCO, PARA USO PROFISSIONAL, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E ABSORÇÃO EQUILIBRADA, QUE PERMITE O MELHOR DESLIZAMENTO NA IMPRESSORA, EVITANDO DESPERDÍCIO	150,000	CX	254,5933	38.189,00
-----	--	---------	----	----------	-----------

DE TINTA. PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO AMBIENTAL VIGENTE, COM FIBRAS TRATADAS PARA OBTER O MAIS ALTO GRAU DE BRANCURA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM SELO CERFLOR E INMETRO, O FABRICANTE DEVE COMPROVAR SEGUIR O PADRÃO NORMATIVO ABNT NBR ISO 14790, GARANTINDO QUE O PAPEL É PROVENIENTE DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS. A CAIXA DEVERÁ CONTER 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA, EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE. - PAPEL SULFITE 75gr/m² ALCALINO, A4 TAMANHO 210mm x 297mm, BRANCO, PARA USO PROFISSIONAL, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E ABSORÇÃO EQUILIBRADA, QUE PERMITE O MELHOR DESLIZAMENTO NA IMPRESSORA, EVITANDO DESPERDÍCIO DE TINTA. PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO AMBIENTAL VIGENTE, COM FIBRAS TRATADAS PARA OBTER O MAIS ALTO GRAU DE BRANCURA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM SELO CERFLOR E INMETRO, O FABRICANTE DEVE COMPROVAR SEGUIR O PADRÃO NORMATIVO ABNT NBR ISO 14790, GARANTINDO QUE O PAPEL É PROVENIENTE DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS. A CAIXA DEVERÁ CONTER 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA, EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE.

Marca: GLOBOTEC

Total do Participante: 38.189,00

Lote: 31

Participante: BAVARESCO & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
113	PAPEL TÉRMICO PARA REGISTRADOR ELETRONICO DE PONTO, PARA USO RELÓGIOS DE PONTO QUE NECESSITAM EMITIR COMPROVANTE. QUALIDADE DE IMPRESSÃO COM A DURABILIDADE ASSEGURADA DE 7 ANOS, DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DA PORTARIA 1.510/2009 DO MTE. CARACTERÍSTICAS: BOBINA COM COMPRIMENTO DE 300 METROS LARGURA DO PAPEL 57MM GRAMATURA 62/ MAIS OU MENOS 2,2 G/M ² , ESPESSURA 67 MICRA (MAX) ALTA SENSIBILIDADE DE IMAGEM, MAIOR OPACIDADE, MAIOR RIGIDEZ E RESISTENCIA AO MANUSEIO CALOR SECO: 60 GRAUS C 24H PERDA DE MENOS DE 10% DE IMAGEM CALOR + UMIDADE 40 GRAUS/90% UR LUZ FLUORESCENTE 24H. CAIXA COM 6 BUBINAS. - PAPEL TÉRMICO PARA REGISTRADOR ELETRONICO DE PONTO, PARA USO RELÓGIOS DE PONTO QUE NECESSITAM EMITIR COMPROVANTE. QUALIDADE DE IMPRESSÃO COM A DURABILIDADE ASSEGURADA DE 7 ANOS, DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DA PORTARIA 1.510/2009 DO MTE. CARACTERÍSTICAS: BOBINA COM COMPRIMENTO DE 300 METROS LARGURA DO PAPEL 57MM GRAMATURA 62/ MAIS OU MENOS 2,2 G/M ² , ESPESSURA 67 MICRA (MAX) ALTA SENSIBILIDADE DE IMAGEM, MAIOR OPACIDADE, MAIOR RIGIDEZ E RESISTENCIA AO MANUSEIO CALOR SECO: 60 GRAUS C 24H PERDA DE MENOS DE 10% DE IMAGEM CALOR + UMIDADE 40 GRAUS/90% UR LUZ FLUORESCENTE 24H. CAIXA COM 6 BUBINAS.	12,000	CX	187,9166	2.255,00

Marca: JANDAIA

Total do Participante: 2.255,00

Lote: 32

Participante: BAVARESCO & CIA LTDA

115	PASTA ABA ELÁSTICA, EM POLIPROPILENO CRISTAL/TRANSPARENTE, TAMANHO 335MMX20MMX235MM, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO. - PASTA ABA ELÁSTICA, EM POLIPROPILENO CRISTAL/TRANSPARENTE, TAMANHO 335MMX20MMX235MM, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO. Marca: ACP	160,000	UN	4,91	785,60
116	PASTA ABA ELÁSTICA, EM POLIPROPILENO CRISTAL/TRANSPARENTE, TAMANHO 335MMX30MMX235MM, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO. - PASTA ABA ELÁSTICA, EM POLIPROPILENO CRISTAL/TRANSPARENTE, TAMANHO 335MMX30MMX235MM, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	75,000	UN	5,40	405,00

Marca: ACP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
117	PASTA EM POLIPROPILENO CRISTAL/TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, TAMANHO 232MMX332MM, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO. - PASTA EM POLIPROPILENO CRISTAL/TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, TAMANHO 232MMX332MM, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO. Marca: ACP	110,000	UN	4,42	486,20
118	PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO LARGO OFÍCIO, COM VISOR E ETIQUETA PARA IDENTIFICAR CONTEÚDO DIMENSOES: 285X345X80MM, NA COR PRETA, CAIXA COM 20 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FRAMA - PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO LARGO OFÍCIO, COM VISOR E ETIQUETA PARA IDENTIFICAR CONTEÚDO DIMENSOES: 285X345X80MM, NA COR PRETA, CAIXA COM 20 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FRAMA Marca: FRAMA	12,000	CX	294,68	3.536,16
119	PASTA SANFONADA PLASTICA A4 235X330X35MM, CRISTAL/TRANSPARENTE, COM 12 DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS FECHAMENTO COM ELASTICO. ACOMPANHA MINI ETIQUETAS EM PAPEL CARTAO PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO. - PASTA SANFONADA PLASTICA A4 235X330X35MM, CRISTAL/TRANSPARENTE, COM 12 DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS FECHAMENTO COM ELASTICO. ACOMPANHA MINI ETIQUETAS EM PAPEL CARTAO PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO. Marca: ACP	24,000	UN	26,52	636,48
120	PASTA SUSPENSA KRAFT DE NO MÍNIMO 160GR HASTE EM PLASTICO, COMPOSIÇÃO: PAPEL SEMI KRAFT 160GR COM PREDEDOR DE PAPEL PLÁSTICO, ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA. CAIXA COM 50 UNIDADES. - PASTA SUSPENSA KRAFT DE NO MÍNIMO 160GR HASTE EM PLASTICO, COMPOSIÇÃO: PAPEL SEMI KRAFT 160GR COM PREDEDOR DE PAPEL PLÁSTICO, ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA. CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: DELLO	12,000	CX	137,5466	1.650,56

Total do Participante: 7.500,00**Lote: 33****Participante: BAVARESCO & CIA LTDA**

121	PEN DRIVE - 32GB - PEN DRIVE - 32GB Marca: MULTILASER	24,000	UN	34,2916	823,00
-----	--	--------	----	---------	--------

Total do Participante: 823,00**Lote: 34****Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

127	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COM PONTA DE FELTRO, INDEFORMÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, NAS CORES: PRETO, VERMELHO, VERDE E AZUL. UTILIZADO PARA ESCREVER, DESENHAR E MARCAR. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT. - PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COM PONTA DE FELTRO, INDEFORMÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, NAS CORES: PRETO, VERMELHO, VERDE E AZUL. UTILIZADO PARA ESCREVER, DESENHAR E MARCAR. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT. Marca: PILOT	24,000	CX	66,05	1.585,20
128	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA MÉDIA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES: PRETO, VERMELHO, AZUL, VERDE. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT BOARD MASTER. - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA MÉDIA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA	36,000	CX	173,6055	6.249,80

A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES: PRETO, VERMELHO, AZUL, VERDE. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT BOARD MASTER.

Marca: PILOT

Total do Participante: 7.835,00

Lote: 35

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
129	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 04 - ARREDONDADO CABO MADEIRA - PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 04 - ARREDONDADO CABO MADEIRA Marca: LEO E LEO	82,000	UN	2,20	180,40
130	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 06 - ARREDONDADO CABO MADEIRA - PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 06 - ARREDONDADO CABO MADEIRA Marca: LEO E LEO	112,000	UN	3,26	365,12
131	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 08 - ARREDONDADO CABO DE MADEIRA - PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 08 - ARREDONDADO CABO DE MADEIRA Marca: LEO E LEO	122,000	UN	3,64	444,08
132	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 12 - ARREDONDADO CABO MADEIRA - PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 12 - ARREDONDADO CABO MADEIRA Marca: LEO E LEO	152,000	UN	4,03	612,56
133	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 16 - ARREDONDADO CABO MADEIRA - PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 16 - ARREDONDADO CABO MADEIRA Marca: LEO E LEO	152,000	UN	4,6875	712,50
134	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 18 - ARREDONDADO CABO MADEIRA - PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº. 18 - ARREDONDADO CABO MADEIRA Marca: LEO E LEO	82,000	UN	5,37	440,34

Total do Participante: 2.755,00

Lote: 36

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

135	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 37-40W, TENSÃO BIVOLT, COM REGISTRO NO INMETRO. - PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 37-40W, TENSÃO BIVOLT, COM REGISTRO NO INMETRO. Marca: GATTE	48,000	UN	53,81	2.582,88
136	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W, TENSÃO BIVOLT, COM REGISTRO NO INMETRO. - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W, TENSÃO BIVOLT, COM REGISTRO NO INMETRO. Marca: GATTE	36,000	UN	31,89	1.148,04
141	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 7,5MM X 30CM, IDEAL PARA COLAGEM DE MADEIRA, MDF, PAPEL, PAPELÃO, PLÁSTICO, EVA, APLICAÇÕES DIVERSAS, PACOTE COM 1KG, SUPER TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA, RESINA TAQUIFICANTE. - REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 7,5MM X 30CM, IDEAL PARA COLAGEM DE MADEIRA, MDF, PAPEL, PAPELÃO, PLÁSTICO, EVA, APLICAÇÕES DIVERSAS, PACOTE COM 1KG, SUPER TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA, RESINA TAQUIFICANTE. Marca: CLASSE	32,000	KG	44,59	1.426,88
142	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 11,2MM X 30CM, IDEAL PARA COLAGEM DE MADEIRA, MDF, PAPEL, PAPELÃO, PLÁSTICO, EVA, APLICAÇÕES DIVERSAS, PACOTE COM 1KG, SUPER TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA, RESINA TAQUIFICANTE. - REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 11,2MM X 30CM, IDEAL PARA COLAGEM DE MADEIRA, MDF, PAPEL, PAPELÃO, PLÁSTICO, EVA, APLICAÇÕES DIVERSAS, PACOTE COM 1KG, SUPER TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA, RESINA TAQUIFICANTE. Marca: CLASSE	32,000	KG	47,725	1.527,20

Total do Participante: 6.685,00**Lote: 37****Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
138	PRATO DESCARTÁVEL DE PAPELÃO BRANCO Nº. 1 - 13CM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - PRATO DESCARTÁVEL DE PAPELÃO BRANCO Nº. 1 - 13CM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Marca: MIL	6,000	PCT	23,99	143,94
139	PRATO DESCARTÁVEL DE PAPELÃO BRANCO Nº. 2 - 20CM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - PRATO DESCARTÁVEL DE PAPELÃO BRANCO Nº. 2 - 20CM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: MIL	6,000	PCT	17,50	105,00
140	PRATO DESCARTÁVEL DE PAPELÃO BRANCO Nº. 3 - 35CM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - PRATO DESCARTÁVEL DE PAPELÃO BRANCO Nº. 3 - 35CM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: MIL	6,000	PCT	10,00	60,00
Total do Participante:					308,94

Lote: 38**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

145	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS: 24 x 9,5 x 2,5 CM, NA COR PRETA, PARA PAPEL E TECIDO. - TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS: 24 x 9,5 x 2,5 CM, NA COR PRETA, PARA PAPEL E TECIDO. Marca: MASTERPRINT	12,000	UN	56,05	672,60
146	TESOURA ESCOLAR AÇO INOX 5" POLEGADAS, CORES DIVERSAS, DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO: COMP. 07MM, LARGURA 80MM, ALTURA 168MM, LÂMINA EM AÇO INOX, COM PONTAS ARREDONDADAS, FIXADAS POR REBITES, CABOS ANATOMICOS DE POLIPROPRILENO. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA - TESOURA ESCOLAR AÇO INOX 5" POLEGADAS, CORES DIVERSAS, DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO: COMP. 07MM, LARGURA 80MM, ALTURA 168MM, LÂMINA EM AÇO INOX, COM PONTAS ARREDONDADAS, FIXADAS POR REBITES, CABOS ANATOMICOS DE POLIPROPRILENO. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA Marca: TRAMONTINA	600,000	UN	7,72	4.632,00
147	TESOURA PARA USO GERAL EM INOX 7 POLEGADAS - CORES DIVERSAS: PRETO, AZUL, AMARELO, VERMELHO, COMPRIMENTO DA LAMINA: 10CM, COMPRIMENTO TOTAL: 19,5CM. LAMINA EM AÇO INOX, COM MAIOR ESPESSURA E DESBASTADA QUE PROPORCIONA CORTE PRECISO E EFICIENTE. CABO EM POLIPROPILENO. MARCA DE REFERENCIA: TRAMONTINA. - TESOURA PARA USO GERAL EM INOX 7 POLEGADAS - CORES DIVERSAS: PRETO, AZUL, AMARELO, VERMELHO, COMPRIMENTO DA LAMINA: 10CM, COMPRIMENTO TOTAL: 19,5CM. LAMINA EM AÇO INOX, COM MAIOR ESPESSURA E DESBASTADA QUE PROPORCIONA CORTE PRECISO E EFICIENTE. CABO EM POLIPROPILENO. MARCA DE REFERENCIA: TRAMONTINA. Marca: TRAMONTINA	120,000	UN	24,92	2.990,40
Total do Participante:					8.295,00

Lote: 39**Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

137	PRANCHETA POLIESTIRENO/ACRILICO TAMANHO A4 COM PRENDEDOR DE METAL NÃO OXIDÁVEL, NAS CORES CRISTAL OU FUME. - PRANCHETA POLIESTIRENO/ACRILICO TAMANHO A4 COM PRENDEDOR DE METAL NÃO OXIDÁVEL, NAS CORES CRISTAL OU FUME. Marca: WALEU	48,000	UN	15,84	760,32
143	REGUA DE POLIESTIRENO TRANSPARENTE 30CM - PACOTE COM 25 UNIDADES, COM REGISTRO NO INMETRO. - REGUA DE POLIESTIRENO TRANSPARENTE 30CM - PACOTE COM 25 UNIDADES, COM REGISTRO NO INMETRO.	12,000	PCT	28,7233	344,68

Marca: WALEU

Total do Participante: 1.105,00**Lote: 40****Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
148	TINTA PARA CARIMBO FRASCO COM 42ML ATÓXICA COR: PRETA E AZUL - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA Á BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - TINTA PARA CARIMBO FRASCO COM 42ML ATÓXICA COR: PRETA E AZUL - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA Á BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS. CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: PILOT	4,000	CX	54,00	216,00
149	TINTA PARA TECIDO FRASCO COM 250ML, CORES DIVERSAS: SÉPIA, VINHO, ROSA ESCURO, VERDE MUSGO, MARROM, VERMELHO TOMATE, VERMELHO, ROSA BEBÊ, MAGENTA, LILÁS, PRETO, VERDE OLIVA, AMARELO LIMÃO, AREIA, PINK, BEGE, AZUL BEBÊ, LARANJA, ETC. TINTA NÃO TÓXICA, RESISTENTE A LAVAGENS, PODE SER APLICADA COM PINCEL, ESPONJA OU CARIMBO, EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICOS. COM REGISTRO NO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. - TINTA PARA TECIDO FRASCO COM 250ML, CORES DIVERSAS: SÉPIA, VINHO, ROSA ESCURO, VERDE MUSGO, MARROM, VERMELHO TOMATE, VERMELHO, ROSA BEBÊ, MAGENTA, LILÁS, PRETO, VERDE OLIVA, AMARELO LIMÃO, AREIA, PINK, BEGE, AZUL BEBÊ, LARANJA, ETC. TINTA NÃO TÓXICA, RESISTENTE A LAVAGENS, PODE SER APLICADA COM PINCEL, ESPONJA OU CARIMBO, EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICOS. COM REGISTRO NO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. Marca: ACRILEX	80,000	UN	21,00	1.680,00
150	TINTA SPRAY TEMPORÁRIA PARA CABELOS, FRASCO COM 120ML/70G, ATÓXICA, CORES DIVERSAS: VERDE, BRANCO, AMARELO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL, LILÁS, PRETO, AMARELO, ETC. - TINTA SPRAY TEMPORÁRIA PARA CABELOS, FRASCO COM 120ML/70G, ATÓXICA, CORES DIVERSAS: VERDE, BRANCO, AMARELO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL, LILÁS, PRETO, AMARELO, ETC. Marca: ALEGRA	60,000	FR	21,00	1.260,00
151	TINTA TEMPERA GUACHE FRASCOS COM 15ML CAIXA COM 12 CORES - REGISTRO NO INMETRO. - TINTA TEMPERA GUACHE FRASCOS COM 15ML CAIXA COM 12 CORES - REGISTRO NO INMETRO. Marca: ACRILEX	4,000	CX	14,00	56,00
152	TINTA TEMPERA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 250ML, COM REGISTRO NO INMETRO. CORES DIVERSAS: VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, MARROM, VIOLETA, AMARELO OURO, MAGENTA, ROSA, LARANJA, PRETO, BRANCO, ETC. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. - TINTA TEMPERA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 250ML, COM REGISTRO NO INMETRO. CORES DIVERSAS: VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, MARROM, VIOLETA, AMARELO OURO, MAGENTA, ROSA, LARANJA, PRETO, BRANCO, ETC. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX. Marca: ACRILEX	800,000	UN	8,20	6.560,00
153	TINTA UNIVERSAL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPOSIÇÃO: TINTA Á BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS. FRASCO CONTENDO 500ML COM BICO DOSADOR. CORES: PRETA, VERMELHA E AZUL. MARCA DE REFERÊNCIA: GRAMPLINE. - TINTA UNIVERSAL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPOSIÇÃO: TINTA Á BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS. FRASCO CONTENDO 500ML COM BICO DOSADOR. CORES: PRETA, VERMELHA E AZUL. MARCA DE REFERÊNCIA: GRAMPLINE. Marca: GRAMPLINE	18,000	FR	134,00	2.412,00

Total do Participante: 12.184,00**Lote: 41****Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
154	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) GRAMATURA MÍNIMA 40G, 100% POLIPROPILENO, LARGURA MÍNIMA 1,40 X 50 MT, ROLO DE 50 METROS, CORES DIVERSAS: VERMELHO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERDE, AMARELO, ROSA, PRETO, BRANCO, LARANJA, LILÁS, ROXO, MARROM, ETC. AS CORES NECESSÁRIAS ESTARÃO DISCRIMINADAS NA SF. - TNT (TECIDO NÃO TECIDO) GRAMATURA MÍNIMA 40G, 100% POLIPROPILENO, LARGURA MÍNIMA 1,40 X 50 MT, ROLO DE 50 METROS, CORES DIVERSAS: VERMELHO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERDE, AMARELO, ROSA, PRETO, BRANCO, LARANJA, LILÁS, ROXO, MARROM, ETC. AS CORES NECESSÁRIAS ESTARÃO DISCRIMINADAS NA SF. Marca: SB	80,000	RL	98,375	7.870,00

Total do Participante: 7.870,00

Lote: 42

Participante: BAVARESCO & CIA LTDA

144	Suporte para Fita Adesiva Preto Grande - Especificações: Para fitas pequenas e grandes, Lâmina em aço inox, Corpo injetado em poliestireno, Base antiderrapante, Base de 18 cm, Medidas aproximadas: 223 x 90 x 120 mm. MARCA DE REFERENCIA - Suporte para Fita Adesiva Preto Grande - Especificações: Para fitas pequenas e grandes, Lâmina em aço inox, Corpo injetado em poliestireno, Base antiderrapante, Base de 18 cm, Medidas aproximadas: 223 x 90 x 120 mm. MARCA DE REFERENCIA Marca: TN	4,000	UN	49,25	197,00
-----	--	-------	----	-------	--------

Total do Participante: 197,00

Total Geral: 286.729,94

Tigrinhos, 23/08/2023

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA

Assinatura do Responsável